
 
Дума Ачитского городского округа 

Седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 июня 2023 года № 9/51 

пгт. Ачит 

О подготовке образовательных учреждений Ачитского городского округа  

к новому 2023-2024 учебному году 

 

Руководствуясь статьей 23 Устава Ачитского городского округа, заслушав 

информацию начальника Управления образования администрации Ачитского 

городского округа О.Л. Чашниковой о подготовке образовательных учреждений 

Ачитского городского округа к новому 2023-2024 учебному году, Дума 

Ачитского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Информацию о подготовке образовательных учреждений Ачитского 

городского округа к новому 2023-2024 учебному году принять к сведению 

(прилагается). 

2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Думы Ачитского 

городского округа по адресу: http://дума-ачит.рф в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Думы городского округа                                            А.В. Торопов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://дума-ачит.рф/


2 

Приложение  

к решению Думы 

Ачитского городского округа 

от 28.06.2023г. № 9/51 

 

 

Информация о подготовке образовательных учреждений  

Ачитского городского округа к новому 2023-2024 учебному году 
  

На территории Ачитского городского округа расположено 15 образовательных 

организаций (юр. лица), в том числе: 

- 11 общеобразовательных (7 средних школ, у которых 2 филиала и 4 основных школы); 

- 1 дошкольное учреждение, у которого 15 филиалов; 

- 3 учреждения дополнительного образования детей.  

А также 2 учреждения подведомственное Министерству образования и молодежной 

политики Свердловской области (Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Свердловской области «Ачитская школа – интернат, реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные программы»; Государственное бюджетное образовательное 

учреждение Свердловской области «Корзуновский детский дом – школа»). 

Для подготовки образовательных организаций к 2023/2024 новому учебному году была 

создана нормативная база, перечень документов кардинально не изменился, а именно: 

1) на уровне муниципального образования 

- Постановление главы Ачитского городского округа от 20.04.2023 года № 194, в 

котором утвержден план мероприятий, состав комиссии по приемки образовательных 

организаций и график приемки, который проходит в 3 этапа: 

- 1 этап с 01 июня по 14 июля; 

- 2 этап с 15 июля по 30 июля; 

- 3 этап с 01 августа по 14 августа, исходя из вышеизложенного в Ачитском городском 

округе следующая ситуацию по приемке: 

1) в 1 этап принимаются 9 образовательных организаций и 10 филиалов (9 детских садов 

и 1 школа – филиал Каргинская ООШ); 

2) во 2-ой этап принимаются 3 образовательных организации и 3 филиала (детские 

сады).  

3) в 3-ий этап 3 образовательных организации и 4 филиала (3 детских сада и 1 школа – 

филиал Гайнинская ООШ) 

Итак, в этом году большая часть учреждений участвует в приемке в 1-ый этап.  

Примечание: в графике приемки отсутствует МКОУ АГО «Уфимская СОШ» в связи с 

капитальным ремонтом. 

Оценка готовности образовательных организаций ежегодно осуществляется 

муниципальной комиссией по приемке образовательных организаций, которая также 

утверждается постановлением Администрации Ачитского ГО. 

Членами комиссии являются следующие сотрудники: 

Козлова А. Е. -заместитель главы администрации Ачитского городского округа по 

социальной политике и общественным отношениям, председатель 

комиссии; 

Чашникова О. Л. – начальник Управления образования администрации Ачитского 

городского округа, заместитель председателя комиссии; 

Озорнина О.В. - ведущий специалист Управления образования администрации 

Ачитского городского округа, секретарь комиссии. 

Члены комиссии:  

Полежаева М. В. - заместитель начальника Управления образования администрации 

Ачитского городского округа; 



3 

Прокина М. Г. - директор муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Ачитского городского округа 

«Ачитский детский сад «Улыбка»; 

Садретдинова Л. А. – председатель территориальной комиссии Ачитского района по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию); 

Ташкинова Т. Ю. - председатель районной организации Профсоюза работников 

народного образования и науки РФ (по согласованию); 

Винокуров С. И. председатель Общественной палаты Ачитского городского округа; 

Чухарев Е.В. - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической 

работы ГО Красноуфимск, МО Красноуфимский округ, Ачитского 

ГО управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по свердловской области (по 

согласованию); 

Коробейникова 

М.Ю. 

- начальник Красноуфимского отдела Управления Роспотребнадзора 

по Свердловской области, главный государственный санитарный 

врач по городу Красноуфимск, Красноуфимскому, Ачитскому, 

Артинскому районах (по согласованию); 

Лебедев И.Г. - Временно исполняющий обязанности начальника отделения 

полиции № 4 межмуниципального отдела министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Красноуфимский» (по согласованию); 

Безденежных Д.В  - И. о. начальника Госавтоинспекции межмуниципального отдела 

министерства внутренних дел Российской Федерации 

«Красноуфимский» (по согласованию); 

Хомутинников В.А. начальник Красноуфимской ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России 

по Свердловской области» (по согласованию). 

2) на уровне Управления образования подготовлен: 

- Приказ «О подготовке муниципальных образовательных организаций Ачитского 

городского округа к 2023-2024 учебному году» от 20 апреля 2023 № 115, в котором 

руководителям образовательных организаций Ачитского городского округа необходимо 

подготовить свои планы мероприятий по подготовке к началу нового учебного года, а также 

обратить особое внимание на состояние рабочих мест с точки зрения охраны труда и техники 

безопасности, организовать проведение испытаний спортивного и тренажерного оборудования 

в спортивных залах и на спортивных площадках, детских игровых сооружений, проверку 

соответствия оборудования и надежности его установки требованиям безопасности. 

Организовать выполнение в полном объеме мероприятий по обеспечению безопасности 

учреждений образования. Оформить акты готовности образовательных учреждений к 2023-2024 

учебному году. Провести приемку образовательных организаций к новому учебному году в 

соответствии с критериями готовности. 

В территориальные управления и членам комиссии по проверке готовности 

образовательных организаций отправлены копии Постановления главы Ачитского городского 

округа от 20.04.2023 года за № 194 с графиком и утвержденными сроками приемки 

образовательных организаций. 

3) Образовательные организации подготовили планы мероприятий по подготовке своих 

учреждений к началу учебного года. Анализ планов показывает, что сегодня необходимо 

привести в соответствие локальные акты, а также провести как текущие ремонты учреждений, 

так и капитальные, провести обучение санитарно – гигиеническому минимуму работников, 

которые непосредственно связаны с процессом обучения и воспитания, провести плановое 

обучение ответственных за охрану труда, пожарную безопасность, антитеррористическую 

деятельность, гражданскую оборону, для тех, у кого срок действия ранее выданных 

удостоверений истек. В образовательных организациях планируется проведение 

следующих мероприятий по подготовке к новому учебному году: 

1. Косметические ремонты силами образовательных организаций 



4 

2. Благоустройство территории МКОУ АГО «Ачитская СОШ» по адресу ул. Кирова, 6 

(устройство функциональных зон) – 3 005 737,3 

3. Устройство наружного освещения в МКОУ АГО «Верх-Тисинская ООШ» - 103 700 

4. Установка систем оповещения и управления эвакуацией (10 ОО). 

5. Вывод тревожной кнопки на «112» в учреждениях дополнительного образования –  

67 170 

6. Устройство ограждения территории в 5 филиалах Детского сада «Улыбка» - 4 124 800 

7. Монтаж пожарной сигнализации в МКУ ДОД АГО «Ачитская спортивная школа» - 

912 628,05 

На сегодняшний день имеются риски, которые могут возникнуть в период приемки 

образовательных организаций: 

1) школы 

№ 

п/п 

Неисполненное мероприятие Основание для исполнения 

(название направления - 

например: пожарная 

безопасность) 

документ (например 

предписание, или решение 

суда и т.д.) 

Сумма для 

устранения 

нарушения (руб.) 

МКОУ АГО «Ачитская СОШ 

1 Функциональные зоны МКОУ 

АГО «Ачитская СОШ», ул. 

Кирова д.6 

Представление прокуратуры и 

решение суда 

8.806.125,50 руб. 

 Система оповещения и управления 

эвакуацией либо автономными 

системами (средствами) 

экстренного оповещения 

работников, обучающихся и иных 

лиц, находящихся на объекте 

(территории), о потенциальной 

угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайной 

ситуации. 

Представление прокуратуры и 

решение суда 

209,700 руб. 

3 Установка ограждения, 

соответствующего требованиям 

антитеррора по адресу ул. Ленина, 

4 

Представление прокуратуры и 

решение суда 

3.026.620 

МКОУ АГО «Афанасьевская СОШ 

1 Оборудовать школу по периметру 

соответствующим требованиям 

освещением 

Решение Красноуфимского 

районного суда № 2-2-

130/2021-2576 от 29.07.2021 

1 700 000 рублей 

2 Обеспечить внутреннюю отделку 

производственных помещений 

пищеблока, выполненную из 

материалов, позволяющих 

проводить ежедневную влажную 

уборку, обработку моющими и 

дезинфицирующими средствами. 

Полы в варочном цехе, стены и 

потолок в овощном цехе 

обеспечить без дефектов и 

повреждений. 

Предписание Роспотребнадзор 

«Об устранении выявленных 

нарушений и проведении 

мероприятий по 

предотвращению причинения 

вреда (ущерба), охраняемым 

законом ценностям» от 

14.03.2023 № 33/2023-224 

71 000 рублей без 

учета работ 



5 

3 Обеспечить учебную мебель, 

имеющую покрытие, 

допускающую проведение 

влажной уборки с применением 

моющих и дезинфицирующих 

средств в учебных кабинетах: 

11,18,19,21. Обеспечить 

ученическую мебель (стулья) без 

дефектов и повреждений. 

217 000 рублей без 

учета работ 

4 Обеспечить поверхность пола без 

дефектов и повреждений в 

кабинетах: 4,12,13,16,22,18,20,21. 

22 400 рублей: 

краска для пола 4 

ведра, герметик 16 

шт. без учета работ 

5 Обеспечить поверхность стен и 

потолков без дефектов и 

повреждений: потолок в кабинетах 

7,8,10,11,13,15,17,21; стен 

11,13,18. 

11 199 рублей 

6 В кабинете изо/черчения раковину 

для мытья рук обеспечить горячим 

водоснабжением. 

11 199 рублей. 

7 Выполнение работ по 

огнезащитной обработке 

деревянных конструкций 

(чердачного помещения здания) 

ООО «Алтын» Акт испытаний 

по контролю качества 

огнезащитной обработки 

конструкций их древесины от 

22.07.2022 г. 

84 056,00 рублей 

8 Склад для хранения 

продовольственного сырья 

оборудовать вентиляцией 

Предписание Роспотребнадзор 

«Об устранении выявленных 

нарушений и проведении 

мероприятий по 

предотвращению причинения 

вреда (ущерба), охраняемым 

законом ценностям» от 

19.05.2023 № 57/2023-23 

20 000 рублей 

9 В обеденном зале, где 

производится мытье столовой 

посуды использовать решетки и 

полки для сушки столовой посуды 

без дефектов 

60 000 рублей 

МКОУ АГО «Большеутинская СОШ» 

1 Обеспечить поверхность потолков 

и стен в обеденном зале без 

повреждений  

(Нужен ремонт крыши на 

пищеблоке) 

Рекомендации 

РОСПОТРЕБНАДЗОРА по 

соблюдению обязательных 

требований: 

0,00 рублей  

сметная 

документация 

отсутствует. 

Заявились на кап. 

ремонт в 2025 году 

(ОО-2) 

МКОУ АГО «Бакряжская СОШ» 

1 Вывод кнопки технических 

средств охраны на пульт 

Красноуфимского ОБО - филиала 

ФГКУ«УВОВНГ России по 

Свердловской области» 

Протокол особого мнения 

Красноуфимского ОБО - 

филиала ФГКУ «УВОВНГ 

России по Свердловской 

области» 

Невозможность 

выполнения в 

Красноуфимского 

ОБО - филиала 

ФГКУ«УВОВНГ 

России по 

Свердловской 

области» 

2 Замена пожарной сигнализации Замечание Будет заменена в 



6 

ГОСПОЖНАДЗОРА 

(сигнализации более 10 лет) 

период 

капитального 

ремонта в 2024 

году 

МКОУ АГО «Верх- Тисинская ООШ» 

1 Антитеррористическая 

безопасность: 

-Ограждение; 

 

 

Решение суда: № 66RS0035-

02-2020-000105-76 от 

06.05.2020г. 

2025960,00 (деньги 

в смету заложены, 

аукционная 

документация 

подготовлена, но 

дальнейшие 

действия 

приостановлены 

ГРБС) 

 

-Освещение по периметру 103 700,00 (деньги 

в смете заложены, 

договор с ООО 

ФОРЭС) 

2  

 

 

-Установить вытяжку над 

моечными ваннами 

 

предписание УФС по надзору 

в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 

человека по Свердловской 

области, территориального 

отдела в городе 

Красноуфимске, 

Красноуфимском, Ачитском и 

Артинском районах за № 

338/2021-23 от 04.06.2021 

Договор № 86 от  

16 мая 2023г. аванс 

проплачен, ждем 

поставку 

3 Отсутствуют акты обследования 

вентиляционных систем, 

расположенных в здании ОО. 

Замечание пожнадзор 6 000,00 

МКОУ АГО «Заринская СОШ» 

 Риски отсутствуют по школе и по 

филиалу 

  

МКОУ АГО «Ключевская ООШ» 

1 Акты проверок вентиляции, 

пожарных кранов, перекатки 

пожарных рукавов 

специализированной организацией 

Пожарная безопасность 9 050 рублей 

(письмо о 

выделении ЛБО на 

начальника УО 

написано) 

2 Установка системы оповещения Предписание Росгвардии 119 400 (ЛБО есть, 

установка в июне) 

МКОУ АГО «Марикаршинская ООШ» 

1 Обеспечить на пищеблоке в 

горячем цехе поверхность пола без 

дефектов и повреждений, 

позволяющую проводить 

ежедневную влажную уборку с 

применением моющих и 

дезинфицирующих средств. 

Предписание № 592/2021-23 

от 21.12.2021 года 

Нет сметы, запрос 

направлялся.  



7 

МКОУ АГО «Нижнеарийская ООШ» 

1 Устранение предписания 

Роспотребнадзора  

1. Пароконвектомат, варочные 

плиты, моечные ванны в моечной 

столовой и кухонной посуды, 

являющиеся источниками 

выделения газов, влаги, тепла, 

оборудовать локальными 

вытяжными системами, которые 

могут присоединяться к системе 

вытяжной вентиляции 

производственных помещений. 

2. Обеспечить поверхность пола в 

горячем цехе, моечной для мытья 

кухонной и столовой посуды, 

тамбуре пищеблока, стен в 

моечной кухонной и столовой 

посуды без дефектов и 

повреждений, позволяющую 

проводить ежедневную влажную 

уборку, обработку моющими и 

дезинфицирующими средствами. 

3. В санитарных узлах для 

мальчиков и девочек, 

расположенных на втором этаже, 

оборудовать ручки на сливных 

бочках; в санитарном узле для 

девочек, расположенном на 

первом этаже, обеспечить 

исправность санитарно - 

технического оборудования 

(унитаза); в санитарном узле для 

девочек, расположенном при 

спортивном зале, оборудовать 

унитаз без дефектов. 

4. Отопительные приборы в 

учебных кабинетах физики и 

информатики, начальных классов 

(1 класс), географии, русского 

языка и литературы, музыки, 

начальных классов (4 класс), 

начальных классов (2 класс), 

ОБЖ, начальных классов и 

математики оборудовать 

ограждающими устройствами, 

выполненными из материалов, 

безвредных для здоровья детей. 

ПРЕДПИСАНИЕ об 

устранении выявленных 

нарушений и о проведении 

мероприятий по 

предотвращению причинения 

вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям от 

14.02.2023 № 71/2023-23 

163 000 руб. 

2 Исполнение решения Суда о 

нарушении законодательства в 

сфере антитеррористической 

защищенности. 

Решение Суда по делу №2-

2120/2021 от 21.10.2021г. 

3 100 000 руб. 



8 

1. Оборудовать объект 

ограждением в соответствии с 

требованием закона о 

антитеррористической 

защищенности. 

2. Оборудовать объект 

освещением по периметру в 

соответствии с требованием 

закона о антитеррористической 

защищенности. 

МКОУ АГО «Русскопотамская СОШ» 

 Риски отсутствуют   

МКОУ АГО «Уфимская СОШ» - филиал «Каргинская ООШ» 

1 Обеспечить внутреннюю отделку 

помещений пищеблока без 

дефектов и повреждений (полы на 

пищеблоке имеют повреждения в 

виде сломанной плитки) 

Роспотребнадзор. 

Предостережение о 

недопустимости нарушения 

обязательных требований от 

01.03.2023г.  

№ 66-07-02/45-675-2023 

отсутствует смета 

 

2) Учреждения дополнительного образования  
№ 

п/п 

Неисполненное мероприятие Основание для исполнения 

(название направления - 

например: пожарная 

безопасность) 

документ (например 

предписание, или решение 

суда и т.д.) 

Сумма для 

устранения 

нарушения (руб.) 

МКУ ДО АГО «Ачитская СШ» 

1 Устройство ограждения по адресу: 

Афанасьевское, ул. Лесная 3-2, 

Афанасьевское, ул. Советская 1 

помещение 3, пгт. Ачит ул. Заря 16б., 

п. Уфимский, ул. Каргинская 23., 

пгт. Ачит, ул. Центральная 2      

Антитеррор  

Решение суда по делу №2-2-

125/2021 от 23.07.2021 

2 593 091,18  

2 Оборудование наружного освещения 

по адресам: Афанасьевское, ул. 

Советская 1 помещение 3, 

Афанасьевское, ул. Лесная 3-2   

Антитеррор  

Решение суда по делу №2-2-

125/2021 от 23.07.2021 

148 951  

3 Установить систему оповещения и 

управления эвакуацией людей в 

случае совершения чрезвычайной 

ситуации по адресам: 

Афанасьевское, ул. Лесная 3-2, 

Афанасьевское, ул. Советская 1 

помещение 3, пгт. Ачит ул. Заря 16б., 

п. Уфимский, ул. Каргинская 23., 

пгт. Ачит, ул. Центральная 2 

Антитеррор  

Акты к паспортам 

антитеррористической 

защищенности зданий 

347 900  

4 Оборудование системами передачи 

тревожных сообщений в 

подразделения войск национальной 

Антитеррор  

Решение суда по делу №2-2-

125/2021 от 23.07.2021 

20 000  



9 

гвардии Российской Федерации или 

в систему обеспечения вызова 

экстренных оперативных служб по 

единому номеру "112" по адресу: 

Афанасьевское, ул. Лесная 3-2   
МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» 

1 Обеспечить уровень искусственной 

освещенности в кабинете №9 в 

соответствии с требованиями СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» 

Предписание об устранении 

выявленных нарушений 

санитарно-

эпидемиологических 

требований от 08.10.2021 года 

№24/2021-224 

Территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора 

по Свердловской области в 

городе Красноуфимск, 

Красноуфимском, Ачитском и 

Артинском районах  

47 616,07 

2 Помещение для приготовления 

дезинфекционных растворов 

обработки и хранения уборочного 

инвентаря, моющих и 

дезинфекционных средств 

оборудовать поддоном с холодной и 

горячей водой 

3 Для технических целей в туалетных 

помещениях вывести отдельный 

водопроводный кран  
4 Монтаж канала передачи тревожных 

сообщений в службу 112 

Антитеррористическая 

безопасность - решение 

Красноуфимского районного 

суда от 23.07.2021 года по 

делу №2-2-129/2021 

21 922,08 

5 Установка системы оповещения и 

управления эвакуацией при 

возникновении угроз или 

совершения преступных действий с 

признаками террористических 

проявлений 

Антитеррористическая 

безопасность - решение 

Красноуфимского районного 

суда от 20.01.2023 года по 

делу №2-2-24/2023 

282 041, 72 

МКУ ДО АГО «Ачитская ДШИ» 

1 Система оповещения и управление 

эвакуацией 

Решение суда от 16.01.2023 86 250,00 

2 Оборудование канала передачи 

тревожных сообщений в «Службу 112» 

Решение суда от 19.07.2021 21 922,08 

3) МКДОУ АГО «Ачитский детский сад «Улыбка»  
Наименовани

е 

Неисполненное мероприятие Основание для 

исполнения 

Сумма для 

устранения 

нарушения 

(руб.) 

Ачитский 

детский сад 

«Улыбка» 

Не установлена система оповещения о ЧС Антитеррористическая 

безопасность (решение 

суда) 

25 060,38 

Эксплуатация технических средств пожарной 

сигнализации с истекшим сроком службы 

(более 10 лет) 

Пожарная 

безопасность 

Отсутствует 

проект и 

смета 

«Ачитский 

детский сад 

«Ромашка» 

Установить дополнительные камеры 

видеонаблюдения, территория ДОУ должна 

просматриваться вся по периметру 

Антитеррористическая 

безопасность (устное 

замечание Росгвардии) 

45 000,00 



10 

Не установлена система оповещения о ЧС Антитеррористическая 

безопасность (решение 

суда) 

 

Эксплуатация технических средств пожарной 

сигнализации с истекшим сроком службы 

(более 10 лет) 

Пожарная 

сигнализация 

Отсутствует 

смета 

«Ачитский 

детский сад 

«Тополек» 

Установить противопожарные двери в 

электрощитовой 

Пожарная 

безопасность (устное 

замечание 

Госпожнадзора) 

60 000,00 

Не установлена система оповещения о ЧС Антитеррористическая 

безопасность (решение 

суда) 

 

Эксплуатация технических средств пожарной 

сигнализации с истекшим сроком службы 

(более 10 лет) 

Пожарная 

сигнализация 

Отсутствует 

смета 

Бакряжский 

детский сад 

«Колокольчи

к» 

ограждение периметра объекта не 

соответствует требованиям ГОСТ Р 57278 

2016 

Антитеррористическая 

безопасность 

Работы 

ведутся 

эксплуатация технических средств пожарной 

сигнализации с истекшим сроком службы 

(более 10 лет) 

Пожарная 

безопасность 

смета не 

составлялась 

Не установлена система оповещения о ЧС Антитеррористическая 

безопасность (решение 

суда) 

 

«Большеутин

ский детский 

сад «Ручеёк» 

Ограждение по периметру объекта  антитеррористическая 

безопасность 

Работы 

ведутся 

отопительная система Трубы проржавели и 

протекают. Приступить к отопительному 

сезону 2023-2024 отсутствует возможность 

СанПин смета не 

составлялась 

замена дверных  

проемов двери в зимний период промерзают, 

примерзают, не открываются, тем самым 

нарушаются  

 -правила пожарной безопасности, 

 -тепловой режим. 

СанПин смета не 

составлялась 

Не установлена система оповещения о ЧС Антитеррористическая 

безопасность (решение 

суда) 

Сметы нет 

Быковский 

детский сад 

«Колосок» 

Ограждение по периметру объекта  антитеррористическая 

безопасность 

Работы 

ведутся 

Не установлена система оповещения о ЧС Антитеррористическая 

безопасность (решение 

суда) 

Сметы нет 

Верхтисинск

ий детский 

сад 

«Солнышко» 

Ограждение по периметру объекта  антитеррористическая 

безопасность 

Работы 

ведутся 

Не установлена система оповещения о ЧС Антитеррористическая 

безопасность (решение 

суда) 

Сметы нет 

Заринский 

детский сад 

«Березка» 

эксплуатация технических средств пожарной 

сигнализации с истекшим сроком службы 

(более 10 лет) 

Пожарная 

безопасность 

смета не 

составлялась 

 Не установлена система оповещения о ЧС Антитеррористическая 

безопасность (решение 

суда) 

Сметы нет  

Каргинский Ограждение по периметру объекта  антитеррористическая Работы 



11 

детский сад 

«Березка» 

безопасность ведутся 

Не установлена система оповещения о ЧС Антитеррористическая 

безопасность (решение 

суда) 

Сметы нет 

Уфимский 

детский сад 

«Малышок» 

Не установлена система оповещения о ЧС Антитеррористическая 

безопасность (решение 

суда) 

Сметы нет 

Эксплуатация технических средств пожарной 

сигнализации с истекшим сроком службы 

(более 10 лет) 

Пожарная 

безопасность 

Отсутствует 

смета 

Уфимский 

детский сад 

«Радуга» 

Не установлена система оповещения о ЧС Антитеррористическая 

безопасность (решение 

суда) 

Сметы нет 

Эксплуатация технических средств пожарной 

сигнализации с истекшим сроком службы 

(более 10 лет) 

Пожарная 

безопасность 

Отсутствует 

смета 

 


